Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 года № 0-128

Об утверждении графика уборки пищеблока, обеденного зала
и подсобных помещений в 2023-2024 учебном году

В целях осуществления эффективной деятельности школьной столовой и пищеблока,
контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на
пищеблоке, руководствуясь нормами СанПиНа 2.4.5 2409-08, а также в целях обеспечения
надлежащего санитарного состояния на пищеблоке

Приказываю:

1. Утвердить график уборки пищеблока, обеденного зала и подсобных помещений:
ежедневно проводить:

> мытье полов;
> мытьё раковин;
> удаление пыли и паутины;
> протирание столов, рабочих поверхностей, подоконников

еженедельно проводить:
> мытье стен;
> очистка стекол от пыли и копоти;
> чистка кастрюль;
> мытье холодильников;
> протирание радиаторов;
> генеральная уборка помещений пищеблока

один раз в месяц проводить:
> генеральную уборку с последующей дезинфекцией всех помещений, оборудования и

инвентаря;
санитарный день:

> последний день каждого месяца

2. Персоналу пищеблока строго соблюдать правила санитарных норм на пищеблоке.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на завхоза школы Каркусову Нину Викторовну.

Руководитель заведующий
ДОЛЖНОСТЬ

Алдатова Оксана Хасановна
ФИО (расшифровка)